
PRIJEDLOG 
 
 
  
  
 
 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine, broj 150/2011), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj __________ 2014. 
godine donijela  
 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 
 
 

  Daje se prethodna suglasnost predstavniku Vlade Republike Hrvatske za 
prihvaćanje amandmana Odbora za zakonodavstvo Hrvatskog sabora sa sjednice održane 21. 
siječnja 2014. godine i amandmana Kluba zastupnika Hrvatske stranke umirovljenika od 23. 
siječnja 2014. godine, na Konačni prijedlog zakona o mirovinskim osiguravajućim društvima. 
 
 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ, 
 
Zagreb,  
 
 
   
   
 PREDSJEDNIK 
 
   
 Zoran Milanović 

 
 



2 

 

 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 

Amandmanom Odbora za zakonodavstvo Hrvatskoga sabora sa sjednice održane 21. 
siječnja 2014. godine, na Konačni prijedlog zakona o mirovinskim osiguravajućim društvima, 
predlaže se izmijeniti naslov iznad članka 4. tako da glasi: "Primjena drugih propisa". 
Navedeno se predlaže radi nomotehničkog poboljšanja izričaja zakonskog teksta.  

            
Amandmanima Kluba zastupnika Hrvatske stranke umirovljenika od 23. siječnja 2014. 

godine, na Konačni prijedlog zakona o mirovinskim osiguravajućim društvima, predlaže se: 
 
1. Dio III. Program mirovinske rente (članci 120. i 121.), kao i pojam „mirovinska 

renta“ (što obuhvaća i pojmove „korisnik mirovinske rente“, „ugovor o isplati 
sredstava za mirovinsku rentu“, „ugovor o mirovinskoj renti“, „isplata mirovinske 
rente“, „uplaćena sredstva za ugovor o mirovinskoj renti“, „iznos mirovinske 
rente“) u cijelom tekstu Zakona brisati, iz razloga što je isti institut uređen drugim 
zakonodavnim aktom, Zakonom o osiguranju, 

2. Dio IV. Program dokupa mirovine (članci 122., 123. i 124.) kao i pojam „dokupa 
mirovine“ (što obuhvaća i pojmove „korisnik dokupljene mirovine“, „ugovor o 
isplati sredstava za dokupljenu mirovinu“, „ugovor o dokupu mirovine“, „isplata 
dokupljene mirovine“, „uplaćena sredstva za ugovor o dokupu mirovine“, „iznos 
dokupljene mirovine“) u cijelom tekstu Zakona brisati, iz razloga što je isti institut 
uređen drugim zakonodavnim aktom, Zakonom o doživotnoj otpremnini odnosno 
dokupu mirovine i 

3. u članku 220. riječ: "prvoga" zamijeniti riječju: "osmoga", jer nema opravdanog 
razloga za žurnost stupanja na snagu ovoga zakona.  

 
Predlaže se davanje suglasnosti predstavniku Vlade Republike Hrvatske za 

prihvaćanje navedenih amandmana.  
 

 


